
 

 

Z Á P I S 
z Vědecké rady FIM Univerzity Hradec Králové 

konané dne 20. 3. 2013 
 

 
Přítomni: viz prezenční listina /Příloha 1/ 
Omluveni: prof. Ing. Petr Doucek, CSc., doc. RNDr. Petra Poulová, Ph.D., prof. Ing. Jiří 
Kraft, CSc., prof. Ing. Bořivoj Melichar, DrSc., prof. RNDr. Jan Pelikán, CSc. 
                 
           
Program: 

 
1. Zahájení 
2. Habilitační řízení RNDr. PaedDr. Ladislava Huraje, PhD. 
3. Zahájení habilitačního řízení 
4. Různé 
 
Členové VR FIM obdrželi materiály k jednotlivým bodům jednání v předstihu 
v elektronické formě, při jednání byly všechny materiály přítomným členům VR FIM 
k dispozici i ve formě písemné. 
 
 
ad1/ Zahájení 
 
 Úvodem doc. Ing. Václav Janeček, CSc., děkan Fakulty informatiky 
a managementu UHK, přivítal všechny přítomné. Konstatoval, že je přítomno celkem 
24 členů VR FIM oprávněných hlasovat a Vědecká rada je usnášeníschopná. Dále 
seznámil přítomné s programem jednání Vědecké rady. Předložený program byl schválen 
bez připomínek. 

Vzhledem ke skutečnosti, že v průběhu jednání VR FIM bude potřebné přistoupit 
k tajnému hlasování, děkan fakulty navrhl do funkcí skrutátorů prof. RNDr. Martina 
Gavalce, CSc. a doc. PaedDr. Jiřího Štyrského, CSc. Vědecká rada FIM tento návrh všemi 
hlasy odsouhlasila. 
 
 
ad2 / Habilitační řízení RNDr. PaedDr. Ladislava Huraje, PhD. 
 
 Proděkanka fakulty doc. RNDr. Jaroslava Mikulecká, CSc. uvedla habilitační řízení 
RNDr. PaedDr. Ladislava Huraje, PhD., které bylo zahájeno na zasedání Vědecké rady FIM 
konaném dne 6. 12. 2012, a předala slovo předsedovi habilitační komise 



 

prof. RNDr. Peterovi Mikuleckému, Ph.D. Prof. RNDr. Peter Mikulecký, Ph.D. nejprve 
představil habilitanta RNDr. PaedDr. Ladislava Huraje, PhD. a dále habilitační komisi, 
která pracovala v tomto složení:  
 
 
Předseda:  prof. RNDr. Peter Mikulecký, PhD.   

Fakulta informatiky a managementu, Univerzita Hradec Králové 
 

Členové:  doc. Ing. Ladislav Hudec, CSc. 
  Fakulta informatiky a informačných technológií Slovenskej technickej 
  univerzity v Bratislavě 
 
  prof. Ing. Jindřich Kaluža, CSc. 
  Vysoká škola Karla Engliše, a.s., Ostrava 
 
  doc. Ing. Arnošt Motyčka, CSc. 
  Provozně ekonomická fakulta, Mendelova univerzita v Brně 
 
  prof. Ing. Vladimír Olej, CSc. 
  Fakulta ekonomicko-správní, Univerzita Pardubice 
 

Prof. RNDr. Peter Mikulecký, PhD. následně ve svém vystoupení stručně uvedl 
curriculum vitae habilitanta a jeho pedagogickou, vědecko-výzkumnou a tvůrčí činnost. 
Seznámil přítomné s naplněním kvantifikovaných kritérií hodnocení vědecké 
a pedagogické kvalifikace pro habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem 
na Fakultě informatiky a managementu Univerzity Hradec Králové. 
 
Oponenty habilitační práce byli jmenováni: 
 

prof. Ing. Jan Čapek, CSc. 
  Fakulta ekonomicko-správní, Univerzita Pardubice 

 
  doc. Ing. Ladislav Hluchý, CSc. 
  Ústav informatiky SAV, Bratislava 
 
  doc. Ing. Penka Martincová, PhD. 
  Fakulta riadenia a informatiky, Žilinská univerzita v Žiline 
 

Zasedání habilitační komise se uskutečnilo dne 25. 2. 2012. Předseda habilitační 
komise seznámil přítomné se závěry oponentských posudků. Oponenti doporučují 
obhajobu habilitační práce RNDr. PaedDr. Ladislava Huraje, PhD. před Vědeckou radou 
FIM. 
 
 Doporučené téma habilitační přednášky:  
„Porovnanie tradičných a nových typov gridových systémov“ 
 

Proděkanka FIM doc. RNDr. Jaroslava Mikulecká, CSc. poděkovala celé habilitační 
komisi za její práci a vyzvala RNDr. PaedDr. Ladislava Huraje, PhD. k přednesení 
habilitační přednášky na komisí určené téma. 



 

Po ukončení přednášky následovala vědecká rozprava, ve které vystoupil: 
 

Prof. Pitra:  1. Původ pojmu „gridová struktura“. 
  2. Hodnocení efektivity gridových výpočtů 
  3. Mechanismy ochrany a bezpečnosti gridu 
   
Kandidát průběžně reagoval na jednotlivé otázky, jeho odpovědi byly adekvátní 
a uspokojivé. 
 

Po ukončení vědecké rozpravy k habilitační přednášce následovala obhajoba 
habilitační práce na téma „Systémy gridového počítania a ich bezpečnostné 
mechanizmy“.  
 

Po prezentaci výsledků habilitační práce přednesl závěry oponentského posudku 
prof. Ing. Jan Čapek, CSc. Podstatné části a závěry oponentských posudků za nepřítomné 
oponenty přednesl následně prof. RNDr. Peter Mikulecký, PhD. 
RNDr. PaedDr. Ladislav Huraj, PhD. nejprve odpovídal na otázky oponentů, které uvedli 
ve svých oponentských posudcích. Poté následovala vědecká rozprava k habilitační 
přednášce a k habilitační práci, ve které vystoupil: 
 
Prof. Turčáni:  1. Vysvětlete shodu mezi výrazy „cloud computing“ a „computing cloud“. 

2. Vysvětlete význam zvyšování hodnoty rasterizace pro řešení Vámi 
předložené úlohy z oblasti zpracování výšky sněhové pokrývky.  

 
Na jednotlivé otázky kandidát průběžně reagoval, jeho odpovědi byly adekvátní 
a uspokojivé.  

 
Po veřejné části habilitačního řízení následovala neveřejná část, které se 

zúčastnili pouze členové VR oprávnění hlasovat.  
 
Výsledky tajného hlasování 
počet členů VR FIM celkem:  29 přítomných:   24 
- počet členů VR oprávněných hlasovat   29 
- počet členů přítomných a oprávněných hlasovat  24             
- počet platných odevzdaných hlasovacích lístků              22            
- počet neplatných odevzdaných hlasovacích lístků            2           
- počet hlasů pro návrh             19            
- počet hlasů proti návrhu         3            
- zdržel se hlasování          0            
 
Závěr:  

Na základě výsledku tajného hlasování se VR FIM usnesla v souladu s návrhem 
habilitační komise a podle ustanovení §72, odst. 11, zákona č. 111/1998 Sb. doporučila 
postoupit rektorovi UHK návrh na jmenování RNDr. PaedDr. Ladislava Huraje, PhD.  
docentem pro obor Systémové inženýrství a informatika. 
 

 
 
 



 

ad3/ Zahájení habilitačního řízení 
 
 Proděkanka fakulty doc. RNDr. Jaroslava Mikulecká, CSc. seznámila přítomné 
s návrhem na zahájení habilitačního řízení Ing. Kateřiny Kostolányové, Ph.D. v oboru 
Systémové inženýrství a informatika a přednesla jeho odborné curriculum. V další části 
svého vystoupení ve smyslu zákona č. 111/98 Sb., o vysokých školách a o změně 
a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), podle § 72 a Směrnice FIM 1/2006 
předložila ke schválení návrh habilitační komise ve složení: 
 
 
Předseda:  prof. RNDr. Josef Hynek, MBA, Ph.D. 
  Univerzita Hradec Králové, Fakulta informatiky a managementu  
 
Členové:  doc. RNDr. Petra Poulová, Ph.D. 
  Univerzita Hradec Králové, Fakulta informatiky a managementu  
 
  prof. RNDr. Erika Mechlová, CSc. 
  Ostravská univerzita, Přírodovědecká fakulta 
 

prof. Ing. Milan Turčáni, CSc. 
Univerzita Konštantína Filozofa v Nitre, Fakulta prírodných vied 
 
doc. Ing. Jan Hán, Ph.D. 
Vysoká škola hotelová v Praze, s.r.o. 
 

Diskuse: 
 
K předloženému návrhu složení habilitační komise nebyly žádné připomínky. 
 
Výsledky tajného hlasování 
počet členů VR FIM celkem: 29 přítomných: 23 
 
Souhrnné výsledky tajného hlasování o složení komise pro habilitační řízení:  
    

 souhlasím nesouhlasím zdržel se 
prof. RNDr. Josef Hynek, MBA, Ph.D. 22    0     1 
doc. RNDr. Petra Poulová, Ph.D. 23    0     0 
prof. RNDr. Erika Mechlová, CSc. 23    0     0 
prof. Ing. Milan Turčáni, CSc. 23    0     0 
doc. Ing. Jan Hán, Ph.D. 22    1      0 
    
 
ad4/ Různé 
 

Děkan doc. Ing. Václav Janeček, CSc. předložil návrh na schválení 
doc. Ing. Ondřeje Krejcara, Ph.D. členem oborové rady pro obor Aplikovaná informatika. 
Vědecká rada FIM tento návrh všemi hlasy odsouhlasila. 



 

Proděkan pro studium doc. Mgr. Tomáš Kozel, Ph.D. předložil návrh na doplnění 
komisí pro státní závěrečné zkoušky o Ing. Agátu Bodnárovou. Charakteristiku 
navrhované doplnil prof. RNDr. Peter Mikulecký, Ph.D. Vědecká rada FIM tento návrh 
všemi hlasy odsouhlasila. 

 
Termín následujícího zasedání Vědecké rady FIM byl stanoven na 25. 9. 2013. 
 

 
 
USNESENÍ ZE ZASEDÁNÍ VĚDECKÉ RADY FIM: 
 
- Na základě výsledku tajného hlasování se VR FIM usnesla v souladu s návrhem 

habilitační komise a podle ustanovení §72, odst. 11, zákona č. 111/1998 Sb. doporučila 
postoupit rektorovi  UHK návrh na jmenování RNDr. PaedDr. Ladislava Huraje, PhD. 
docentem pro obor Systémové inženýrství a informatika. 

 
- Vědecká rada FIM projednala a v tajném hlasování schválila předložený návrh na 

složení habilitační komise pro habilitační řízení Ing. Kateřiny Kostolányové, Ph.D. 
 

- Vědecká rada souhlasí s rozšířením oborové rady doktorského studijního programu 
Aplikovaná informatika o doc. Ing. Ondřeje Krejcara, PhD.  

 
- Vědecká rada souhlasí s novou zkoušející u státních závěrečných bakalářských 

zkoušek Ing. Agátou Bodnárovou.  
 

- Termín příštího zasedání Vědecké rady FIM byl stanoven na 25. 9. 2013. 
 

 
Na závěr děkan fakulty poděkoval všem členům VR FIM za spolupráci a aktivní účast při 
jednání VR FIM a pozval přítomné na společný oběd.  
 
 
 
Přílohy  - prezenční listina 
 
Zapsala: Ing. Anna Opitz 
 
Ověřil: doc. Ing. Václav Janeček, CSc. 


